
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 727 DEL 30/10/2017 

 
 
 

OGGETTO 
 

Selezione pubblica, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di 
n. 1 incarico esterno di lavoro autonomo ai sensi dell'art. 7, commi 6 e 

seguenti, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., a "laureato in Psicologia in possesso 
di requisiti specifici" (ai sensi dell'articolo 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 
n. 165/2001 e s.m.i.) a seguito del progetto pilota (CAP D56G16001340002) 
di cui al comma 25, art. 8 della Legge Regionale 11 agosto 2016, n. 14 "Lo 

psicologo nei centri di Assistenza primaria del FVG. Conferimento incarico.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 

nominato con D.G.R. 779 del 04.05.2016, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott.ssa Lorena Basso Dott.ssa Lorena Basso 
Data 27/10/2017 Data 27/10/2017 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Direttore dei Servizi Sociosanitari 
Dott. Giuseppe Sclippa Dott.ssa Basso Lorena Dott. Roberto Orlich 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 727 del 30/10/2017 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Premesso che: 

- con decreto n. 627 del 22.09.2017 - qui integralmente richiamato - è stata indetta selezione pubblica 
per il conferimento di n. 1 incarico libero professionale di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, 
comma 6 e seguenti, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., per Psicologo di cui all’oggetto per le necessità 
dei CAP afferenti al Distretto del Tagliamento e al Distretto del Noncello, in accordo con il 
Referente Aziendale del progetto stesso; 

- al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, essendo stato pubblicato per sette giorni 
consecutivi, dal 25.09.2017 al 02.10.2017,  all’albo aziendale e sui siti internet aziendali; 

- con decreto n. 704 del 24.10.2017 è stata nominata la Commissione esaminatrice della selezione di 
cui all’oggetto; 

 
 precisato che per l’incarico è stata prevista: 

-  durata: dalla data che sarà indicata nel disciplinare d’incarico e  ultimazione entro il 31.12.2018 e 
non rinnovabile;  

- modalità di svolgimento dell’attività rispetto alla gestione logistica ed oraria: da concordare 
con il Referente aziendale del progetto, con l’autonomia connessa allo specifico oggetto 
professionale della prestazione richiesta al fine di permettere e garantire il regolare 
svolgimento delle attività, così come previste dal contratto, fermi restando l’assenza di 
qualsiasi vincolo di subordinazione e l’autonomia di esecuzione della prestazione da parte 
del Professionista; 

- un compenso lordo - finanziato dalla D.C.S.I.S.S.P.S.F. Regione FVG D56G16001340002 - di € 
40.000,00 omnicomprensivo di contributi specifici previsti per la categoria e IVA, senza la 
previsione di alcun rimborso spese, né di trasporto, né di vitto e alloggio, oltre 2% 
contributo di previdenziale, per una spesa complessiva massima da sostenere pari 
all’importo di € 40.000,00, fino al 31.12.2018 data di termine del progetto stesso, che non 
potrà essere rinnovato, a gravare sul budget relativo a  “Consulenze, collaborazioni, interinale e 
altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie” (conto 305.100.750); 

-  la liquidazione del compenso verrà effettuata in relazione ai 4 stati di avanzamento previsti, previa 
valutazione, da parte del  Referente Aziendale del progetto, del corretto svolgimento delle attività in 
relazione agli obiettivi assegnati; il  professionista dovrà presentare regolare documentazione fiscale; 

 
preso atto che entro la data di scadenza del bando, 02 ottobre 2017, sono pervenute o comunque sono 

state spedite le istanze dei seguenti candidati: 
 

1 BEMBICH CATERINA  
2 CADO’ GIOVANNA  
3 CAMBI FLAVIA 
4 COIRO ELENA  
5 COLLAVINI MICOL 
6 ECORETTI RENATA 
7 LAURINI CHIARA  
8 LUISOTTO ELENA 
9 MITTICA CHIARA 
10 PILLOT LISA 
11 RICCITELLI SARA  
12 SPERA MARIANGELA  
13 TRONCA MARIA GIOVANNA 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 727 del 30/10/2017 pag. 3 
 

 

 3 

 
Dato atto che con determinazione n. 1906 del 18.10.2017 del Dirigente Delegato della S.C. Gestione e 

Sviluppo Personale dipendente e convenzionato si è proceduto alla: 
- verifica del possesso di tutti i requisiti generali e specifici da parte dei candidati che hanno 

presentato domanda; 
- ammissione dei candidati in possesso di tutti i requisiti generali e specifici: 
 
n. cognome nome n. il a 
n. Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita 
1 CAMBI FLAVIA 04.04.1982 Pordenone 
2 PILLO T LISA 29.05.1977 Pescia 
3 SPERA MARIANGELA  16.04.1977 Salerno 
4 TRONCA  MARIA GIOVANNA 08.10.1972 Foggia 
 
- esclusione dei candidati non in possesso di tutti i requisiti generali e specifici: 

 
1 BEMBICH CATERINA  
2 CADO’ GIOVANNA  
3 COIRO ELENA  
4 COLLAVINI MICOL 
5 ECORETTI RENATA 
6 LAURINI CHIARA  
7 LUISOTTO ELENA 
8 MITTICA CHIARA 
9 RICCITELLI SARA  

 
Visto il verbale allegato in forma riservata - che forma parte integrante del  presente provvedimento – 

redatto in data 25.10.2017 dalla Commissione preposta alla comparazione e valutazione dei curriculum 
presentati dagli aspiranti all’incarico  in possesso di tutti i requisiti generali e specifici per accedere alla 
selezione; 

 
Dato atto che dal verbale stesso - dopo la valutazione comparata dei curriculum dei candidati  riferita 

alle categorie richieste dal bando (Titoli - Esperienze professionale, Formazione/ 
Aggiornamento/Pubblicazioni) emerge che la Commissione ha graduato come segue i curriculum dei 
candidati: 

 
Nominativo 

1. PILLOT LISA 
2. SPERA MARIANGELA  
3. TRONCA MARIA GIOVANNA 
4. CAMBI FLAVIA 

 
 Riscontrata la legittimità dell’operato della Commissione,  e ritenuto di approvare il verbale di cui 
sopra , redatto in data 25 ottobre 2017, allegato  in forma riservata  al presente provvedimento, di cui forma 
parte integrante e sostanziale, agli atti presso la S.C. Politiche e Gestione Risorse Umane, depositaria della 
pratica; 
 

Ritenuto, di conferire l’incarico alla dott.ssa Pillot Lisa che presenta il curriculum che meglio risponde 
alle esigenze aziendali - per le caratteristiche dell’incarico da conferire -; 

 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 727 del 30/10/2017 pag. 4 
 

 

 4 

Ribadito che il conferimento dell’ incarico avverrà previa verifica – prima della sottoscrizione del 
contratto - dell’insussistenza  di cause di incompatibilità prima della sottoscrizione del relativo contratto di 
lavoro, previste: 

 
- dall’art. 25 della legge 23.12.1994 n. 724; 
- dall’art. 5, comma 9, del D.L. 6.7.2012 n. 95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135; 
- dall’art. 53 c. 16 ter del D.lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- da altre leggi o da accordi collettivi nazionali/regionali; 

e previa verifica della totale insussistenza di situazioni di conflitto di interesse previste: 

- dal D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. art. 53 c. 14, dalla L. 241/1990 e s.m.i. art. 6 bis, dal D.P.R. 62/2013 e 
s.m.i. artt. 2 - 6 e 7 e dai Decreti legislativi n. 33/2013  e s.m.i. e n. 39/2013; 

 
Visti: 

- l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 agli artt. 15 comma 4 – e 26 comma 2 recante “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”; 

 
 Considerato che 

• il presente decreto è conforme alla proposta formulata dalla struttura GESTIONE E SVILUPPO 
PERSONALE DIPENDENTE E CONVENZIONATO; 

• il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in ordine alla 
compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura della spesa prevista 
nel budget assegnato per l’anno in corso; 

• il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario f.f. e il Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto 
di rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

DECRETA 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui s’intendono integralmente richiamate, ripetute e trascritte : 
 

1. di approvare il verbale dei lavori tenutisi in data 25 ottobre 2017 dalla Commissione esaminatrice 
della selezione di cui all’oggetto, allegato in forma riservata al presente provvedimento, di cui forma 
parte integrante e sostanziale, depositato presso la S.C. Politiche e Gestione  Risorse Umane; 

 
2. di approvare in particolare le seguenti risultanze e la seguente graduazione dopo comparazione dei 

curriculum come risultante dal verbale di cui sopra e come in premessa specificato: 
 

Nominativo 
1. PILLOT LISA 
2. SPERA MARIANGELA  
3. TRONCA MARIA GIOVANNA 
4. CAMBI FLAVIA 

 
3. di conferire,  alla dott.ssa Pillot  Lisa  - che presenta il curriculum che meglio risponde alle esigenze 

aziendali - per le caratteristiche dell’incarico da conferire -, l’incarico esterno di libero professionale 
di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, comma 6 e seguenti, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. per 
laureato in Psicologia in possesso di requisiti specifici, da svolgere per il progetto di cui all’oggetto; 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 727 del 30/10/2017 pag. 5 
 

 

 5 

4. di precisare che per l’incarico è stata prevista: 
- durata: dalla data che sarà indicata nel disciplinare d’incarico e  ultimazione entro il 31.12.2018 e 

non rinnovabile;  
- modalità di svolgimento dell’attività rispetto alla gestione logistica ed oraria: da concordare con il 

Referente aziendale del progetto, con l’autonomia connessa allo specifico oggetto professionale della 
prestazione richiesta al fine di permettere e garantire il regolare svolgimento delle attività, così come 
previste dal contratto, fermi restando l’assenza di qualsiasi vincolo di subordinazione e l’autonomia 
di esecuzione della prestazione da parte del Professionista; 

- un compenso lordo - finanziato dalla D.C.S.I.S.S.P.S.F. Regione FVG D56G16001340002 - di € 
40.000,00 omnicomprensivo di contributi specifici previsti per la categoria e IVA, senza la 
previsione di alcun rimborso spese, né di trasporto, né di vitto e alloggio, oltre 2% contributo di 
previdenziale, per una spesa complessiva massima da sostenere pari all’importo di € 40.000,00, fino 
al 31.12.2018 data di termine del progetto stesso, che non potrà essere rinnovato, a gravare sul 
budget relativo a  “Consulenze, collaborazioni, interinale e altre prestazioni di lavoro sanitarie e 
sociosanitarie” (conto 305.100.750); 

-  la liquidazione del compenso verrà effettuata in relazione ai 4 stati di avanzamento previsti, previa 
valutazione, da parte del  Referente Aziendale del progetto, del corretto svolgimento delle attività in 
relazione agli obiettivi assegnati; il  professionista dovrà presentare regolare documentazione fiscale; 
 

5. di provvedere alla chiamata della suddetta candidata per procedere alla stipula del contratto di lavoro 
autonomo previa verifica dell’insussistenza di cause di incompatibilità prima della sottoscrizione del 
relativo contratto di lavoro stesso , previste: 
- dall’art. 25 della legge 23.12.1994 n. 724; 
- dall’art. 5, comma 9, del D.L. 6.7.2012 n. 95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135; 
- dall’art. 53 c. 16 ter del D.lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- da altre leggi o da accordi collettivi nazionali/regionali; 
 

e previa verifica della totale insussistenza di situazioni di conflitto di interesse previste: 

- dal D.lgs. 165/2001 e s.m.i. art. 53 c. 14, dalla L. 241/1990 e s.m.i. art. 6 bis, dal D.P.R. 
62/2013 e s.m.i. artt. 2 - 6 e 7 e dai Decreti legislativi n. 33/2013 e n. 39/2013; 

 
6. di dare atto che il contratto decorrerà dalla data indicata nel contratto individuale stesso che verrà 

sottoscritto, fino al 31.12.2018 e non  potrà essere  rinnovato; 
 

7. di stabilire che dell’esito della procedura sarà data pubblicità sul sito internet aziendale ai sensi 
dell’art. 15 comma 4 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 
8. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Giuseppe Sclippa 

Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Basso Lorena 

Direttore dei Servizi Sociosanitari 
Dott. Roberto Orlich 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 



 Atto n. 727 del 30/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 30/10/2017 17:02:59
IMPRONTA: 9CC1ADCF0FE68CB636F0BA525A020E59CCFEC1AF14208CF54B6253889B8A87FF
          CCFEC1AF14208CF54B6253889B8A87FF5F18A5E5C2669DD08D0218155B53E1D7
          5F18A5E5C2669DD08D0218155B53E1D79ACE7D8070147C0162EA1A17268143B8
          9ACE7D8070147C0162EA1A17268143B8CC0F2085B3B9CC3930B357698764A32F

NOME: ROBERTO ORLICH
CODICE FISCALE: RLCRRT59H24L424T
DATA FIRMA: 30/10/2017 17:08:52
IMPRONTA: 7A84AE63EF09C9C62EED829773E53B3F75436E4083426A5F2C210C47DD6F6ED8
          75436E4083426A5F2C210C47DD6F6ED86AB7FFC63BB09D7F7E9F1A11B8EC7235
          6AB7FFC63BB09D7F7E9F1A11B8EC7235650684256D3696FEBB39EF06E01642D7
          650684256D3696FEBB39EF06E01642D7878A3AB530A0443C01445A37ADDD4272

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 30/10/2017 17:13:36
IMPRONTA: 6244BE321271B6D1902D11383012354E8ADB10807A7D267226C1A3491BC4A3D3
          8ADB10807A7D267226C1A3491BC4A3D39F5890E535C22B5A3B32209A69B3D8DE
          9F5890E535C22B5A3B32209A69B3D8DEA92D344203FF8B987FCDE56A75D9CF60
          A92D344203FF8B987FCDE56A75D9CF6009A880F8CB0250C6ED9FDEB42490412D

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 30/10/2017 17:18:12
IMPRONTA: 0695533DD9EF603B111E8242DDB4452A7FEDB2EC9B85BC27331DBA4432A59ACB
          7FEDB2EC9B85BC27331DBA4432A59ACB2BDC3ED854D1172E858D5DB1200D67A4
          2BDC3ED854D1172E858D5DB1200D67A401A5F00D32F6530F93928156A2413410
          01A5F00D32F6530F93928156A2413410A17C0349CE41CE85F3483ED5BCD230CE


